
CITTA’ DI GALLIATE
C.A.P. 28066

PROVINCIA DI NOVARA
Piazza Martiri della Libertà, 24

Tel. 0321/800700 – Fax 0321/800725
Sito internet:www.comune.galliate.no.it

SETTORE  POLIZIA  MUNICIPALE
Piazza Vittorio Veneto, 17  – G A L L I A T E
Tel. 0321.800709/11/14/15
e-mail:vigili@comune.galliate.no.it
PEC: comunegalliate@legalmail.it

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 26 DEL 16/02/2026

OGGETTO: DISPOSIZIONI  TEMPORANEE  PER  LA CIRCOLAZIONE  STRADALE  -  SENSO 
UNICO ALTERNATO IN VICOLO ROSSELLI N. 10

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Considerato  che  la  società  (Omissis),  necessita  di  occupare  temporaneamente  il  suolo  pubblico 
comunale in vicolo Fratelli Rosselli n. 10, per lavori comportanti manomissione di suolo per la realizzazione 
di  un  nuovo allaccio  alla  rete  acquedotto,  dal  giorno mercoledì  18  febbraio 2026 al  giorno giovedì  19 
febbraio 2026, dalle ore 08:00 alle ore 17:00;

Considerato  che  per  consentire  l’occupazione  dell’area,  anche  in  relazione  alla  larghezza  della 
carreggiata, si rende necessario istituire temporaneamente il senso unico alternato all’altezza del civico in 
oggetto;

Vista l’autorizzazione di occupazione suolo pubblico con manomissione n. 26/2026 rilasciata dal 
Settore Polizia Locale;

Visti gli art. 7, 14, 37 e 38 III comma del C.d.S., approvato con D.Lgs. 30.04.1992, n. 495;

Visto  il  regolamento  di  Attuazione  ed Esecuzione  del  C.d.S.  sopraccitato,  approvato con D.P.R. 
16.12.1992, n. 495;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed il Decreto del Sindaco n. 17/2025 relativo alla  
nomina  del  Responsabile  del  Settore  Polizia  Municipale  e  all’attribuzione  agli  stessi  delle  funzioni 
organizzative;

O R D I N A

Per i motivi indicati in premessa, è istituito il “IL SENSO UNICO ALTERNATO” a tutti i veicoli 
in corrispondenza dell'area cantiere di vicolo Fratelli Rosselli n. 10, dal giorno mercoledì 18 febbraio 
2026 al giorno giovedì 19 febbraio 2026, dalle ore 08:00 alle ore 17:00.

OBBLIGO A CARICO DELL' IMPRESA 

Posizionare la prescritta segnaletica stradale inerente ai lavori in corso, oltre a presegnalare agli utenti  
della  strada  il  restringimento  della  carreggiata,  con  particolare  riguardo alla  collocazione  di  segnaletica 
indicante  il  senso  unico  alternato,  e  al  diritto  /  obbligo  di  precedenza  lungo  il  tratto  interessato  dalla 
lavorazione in ambo i sensi di marcia;

L’area oggetto di cantiere dovrà essere opportunamente delimitata con idonea transennatura o dispositivo 
analogo;

Procedere all’adeguata illuminazione dell'area di cantiere, che dovrà risultare ben visibile durante le ore 
notturne ed in tutti i casi di scarsa visibilità;

Disporre in caso di necessita di “movieri” e/o impianto semaforico a tutela della viabilità dei veicoli e 
dei pedoni e/o dei lavori di intervento programmati;

Nel caso si rendesse necessario modificare ulteriormente la viabilità, la ditta incaricata dovrà presentare  
formale istanza nei tempi e nei modi previsti dai regolamenti comunali;



Sia  dato  avviso  ai  residenti  mediante  avvisi  affissi  in  corrispondenza  dei  passi  carrabili  più 
prossimi, qualora coinvolti dall’effettuazione dei lavori;

DISPONE

Detti divieti dovranno essere resi noti alla cittadinanza secondo le modalità e le prescrizioni previste 
dall’art.  21 del  D.Lgs 30.04.92,  n.  285 e  dagli  art.  da  30 a  43 del  D.P.R.  16.12.92,  n.  495 per  mezzo  
dell’apposita  segnaletica  verticale,  che  dovrà  essere  esposta  a  carico  del  personale  Tecnico  incaricato,  
successivamente dovrà essere mantenuta efficiente e rimossa a fine lavori;

AVVERTE

Gli agenti e i funzionari, cui spetta l’espletamento dei servizi di polizia stradale ai sensi dell’art. 12 del 
D.Lgs.  30.04.1992  n.  285,  sono  incaricati  dell’esecuzione  della  presente  ordinanza,  applicando,  ai 
contravventori, le penalità previste dal vigente Codice della Strada.

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  del  
Piemonte, nei modi e nei termini di legge, di cui al D.Lgs. 2.07.2010, n. 104 e s.m.i. codice del processo 
amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Comm. Capo Angelo FALCONE 

RELATA DI NOTIFICA

Il sottoscritto Agente Notificatore del Comune di Galliate dichiara di avere oggi, notificato copia 
del presente atto al Sig.________________________________ in Galliate ____________________
mediante consegna fatta a mani di ____________________________________________________

Galliate, lì __________________

             Il Ricevente                                                                                   L’Agente notificatore

Attestazione ex articolo 3 D.Lgs. 12.2.1993,n.39  
Documento  prodotto  con  sistema  informativo  automatizzato  del  Comune  di  Galliate  –  Settore  Polizia 
Municipale – Responsabile del procedimento – Angelo Falcone

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Galliate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FALCONE ANGELO in data 16/02/2026


